# **Dissertatio inauguralis de alvo et urina spinae medulla morbo affecta, vel suppressis vel sine voluntate prorumpentibus**

<https://hdl.handle.net/1874/322626>

8

G. A. J. BECKERS.

DISSERTATIO INAUGURALIS

DE

ALVO ET URINA,  
SPINAE MEDULLA MORBO AFFECTA,  
VEL SUPPRESSIS VEL SINE VOLUNTATE  
PRORUMPENTIBUS.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

8.

DISSERTATIO INAUGURALIS

DE

ALVO ET URINA,  
SPINAE MEDULLA MORBO AFFECTA,  
VEL SUPPRESSIS VEL SINE VOLUNTATE  
PRORUMPENTIBUS,

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

PETRI JOHANNIS ISAÄCI DE FREMERIJ,

MATH. MAG. PHIL. NAT. MED. ET ART. OBST. DOCT. ET PROF.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,

**Pro Gradu Doctoratus**

SUMMISQUE IN

MEDICINA

HONORIBUS ET PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE AC LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO ET SOLEMNI EXAMINI SUBMITTIT

GOVERTUS ADRIANUS JOHANNES BECKERS

ex insula Ind. Occ. St. Martin.

DIE XX M. MARTII, A. MDCCCLIX, HORA XII.

---

TRAJECTI AD RHENUM,  
APUD J. G. BROESE.

MDCCCLIX.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

PARENTIBUS OPTIMIS, CARISSIMIS,

PROMOTORI HUMANISSIMO,

PRAECEPTORIBUS,

QUOSCUNQUE HABUI, DILECTISSIMIS,

AMICIS

SACRUM.

THE HISTORY OF THE

REIGN OF

CHARLES THE FIRST

BY

JOHN BURNET

OF THE UNIVERSITY OF OXFORD

IN TWO VOLUMES

THE SECOND VOLUME

CONTAINING

THE HISTORY OF THE

REIGN OF

CHARLES THE SECOND

BY

JOHN BURNET

OF THE UNIVERSITY OF OXFORD

## INTRODUCTIO.

---

Per ultimum curriculum Academici spatium in clinico interno, sub auspiciis Clarissimi LONCQ, saepius mihi contigit nonnullos aegrotantes, gravioribus medullae spinalis affectionibus laborantes, observare. Inter plura symptomata origine obscura, quae tales morbi nobis ostendunt, magnâ differentiâ quod attinet ad emissionem urinae et faecium identidem commovebar. Licet enim gravis paralysis adsit, hae functiones nonnunquam normales sunt: in aliis urina vel faeces vel ambae difficulter expelluntur, vel penitus retinentur; in aliis hae excretiones invito aegrotante emittuntur. Frustra nonnullos optimorum librorum, qui de morbis medullae spinalis agunt, consului, ut investigarem, quibus causis tanta

symptomatum differentia eodem in morbo attribui deberet.

Pauci tantum scriptores justam, anatomia pathologica nitentem explicationem retentionis urinae et alvi obstipationis mihi dedisse videntur, nulli vero, quatenus saltem mihi cognitum est, enuresis et alvi involuntariae, nisi quis huc trahere vellet pauca verba, quae J. MÜLLER 1) scripsit: »bei der Lähmung des untern Theiles des Rückenmarks entsteht Incontinentia urinae.»

Propter argumenta anatomica et physiologica differentia symptomatum supra commemoratorum e loco medullae spinalis morbose affecto pendere mihi videbatur. Comparatione multarum historiarum morborum cum cadaverum sectionibus haec opinio confirmata est.

Has res in paginis sequentibus breviter exponere mihi proposui, ut legi satisfaciam, quae specimen quoddam ab iis postulat, qui gradum Medicinae Doctoris petunt. — Ne iterato cogerer facta anatomica et physiologica citare, brevem descriptionem microscopicam medullae spinalis et expositionem physiologicam excretionis urinae et faecium praemittendas censui, omnia tamen quatenus necessaria mihi videbantur ad partem pathologicam illustrandam.

1) *Handb. d. Physiologie d. Menschen*, 4<sup>te</sup> Aufl. Bd. I. S. 510.

## PARS ANATOMICA.

---

Sectionem transversam medullae spinalis inspicientibus facile patet hoc organum e duabus diversis substantiis componi, cujus externa substantia alba, interna grisea s. cinerea nuncupatur. Substantia alba utriusque lateris in media parte superficiei anticae ad fundum sulci longitudinalis anterioris commissurâ conjungitur, dum substantia cinerea in parte postica ad fundum sulci longitudinalis posterioris cohaeret. Pars interior utriusque lateris e substantia cinerea constat, quae quodammodo crescentis lunae formam refert, cujus excavatio extrorsum spectat et cujus apices cornua dicuntur. Cornu anterius crassum est et obtusum, posterius tenuius et fere ad superficiem se extendit.

Ubi cornu posterius ad superficiem accedit, sulcum invenimus, qui utramque partem dimidiam substantiae albae in duas partes dividit. Pars illa quae inter hunc sulcum et sulcum anteriorem sita est, columna antero-lateralis dicitur. Substantia alba inter sulcum lateralem et posteriorem columna posterior dicitur.

Quantitas substantiae albae et griseae in diversis medullae spinalis partibus maxime differt. Maxima substantiae griseae quantitas in intumescencia lumbali, dein in cervicali invenitur. Caeteroquin in parte cervicali quantitas substantiae albae magna est, dum et alba et grisea substantia in parte dorsali minimae sunt totius medullae, excepta parte inferiore, ubi substantia alba quam maxime decrescit, ita ut substantia grisea totum fere volumen occupet.

Substantia alba medullae spinalis 1) penitus fere ex fibrillis nerveis diversae diametri constat, quarum nonnullae in directione axis longitudinalis percurrunt; hae pro maxima parte ad superficiem vel in columnis posterioribus sitae sunt, dum in columnis antero-lateralibus praeterea permultae fibrillae obliquae et transversae inveniuntur; ex his commissura alba penitus constituitur.